

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง		ถังน้ำใส ขนาด 100 ลูกบาศก์เมตร						
สถานที่ก่อสร้าง		บ้านนาพระชัย หมู่ 14 ต.หนองแขวง อ.บ้านแพ้ว จ.นครพนม			แบบเลขที่			
ส่วนราชการ		องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง						
ประมาณการโดย		นายพนพล ทุมหอม			เมื่อวันที่		12 กรกฎาคม 2561	
ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	214 ลบ.ม.	-		81.00	17,334.00	17,334.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	5 ลบ.ม.	360.00	1,800.00	59.00	295.00	2,095.00	
	2. งานแบบหล่อ							
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	202 ตร.ม.	502.00	101,404.00	105.00	21,210.00	122,614.00	
2.2	ค้ำยันเสาไม้ dia 3" x 3.00 ม. (50%)	70 ต้น	15.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
2.3	ตะปู	45 กก.	50.00	2,250.00	-	-	2,250.00	
	3. งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	5 ลบ.ม.	1,330.00	6,650.00	316.00	1,580.00	8,230.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	6 ลบ.ม.	1,682.00	10,092.00	395.00	2,370.00	12,462.00	
3.3	คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 400 กก./ลบ.ม.)	29 ลบ.ม.	1,730.00	50,170.00	395.00	11,455.00	61,625.00	
	4. งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	25 กก.	23.94	598.50	2.80	70.00	668.50	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	540 กก.	23.10	12,474.00	2.80	1,512.00	13,986.00	
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia.12 มม. (8.88 กก./เส้น)	1,510 กก.	22.43	33,869.30	2.80	4,228.00	38,097.30	
4.4	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	2,715 กก.	22.23	60,354.45	2.80	7,602.00	67,956.45	
4.5	ลวดผูกเหล็ก No 18	145 กก.	31.00	4,495.00	-	-	4,495.00	
	5. งานระบบประปาและอุปกรณ์							
5.1	ตู้ควบคุมปั้มน้ำขนาด 2.2 HP 1 เฟส Auto+Manual(แบบกันน้ำ)	1 ชุด	8,500.00	8,500.00			8,500.00	
5.2	คาปาซิเตอร์ ปั้มน้ำ 1.0 แรงม้า	1 ชุด	4,500.00	4,500.00			4,500.00	
5.3	ปั้มน้ำแบบจุ่ม ขนาด 1.0 แรงม้า (พร้อมอุปกรณ์)	1 ชุด	12,000.00	12,000.00	1,500.00	1,500.00	13,500.00	
5.4	ท่อ พีวีซี แข็ง ชั้น 13.5 ขว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/2 " + ข้อต่อ(ท่อสูบ)	10 ท่อน	180.00	1,800.00	11.00	110.00	1,910.00	
5.5	ลูกกลย ลิ้มทสวิตซ์ พร้อมอุปกรณ์ (รวมสายไฟ)	2 ชุด	1,000.00	2,000.00	300.00	600.00	2,600.00	
	รวมยอดยกไป			314,007.25		69,866.00	383,873.25	
	รวมยอดยกมา			314,007.25		69,866.00	383,873.25	
	6. งานตกแต่ง							
6.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	57 ตร.ม.	55.00	3,135.00	70.00	3,990.00	7,125.00	
	7. งานทาสี							
7.1	ทาสีน้ำพลาสติก	57 ตร.ม.	35.00	1,995.00	30.00	1,710.00	3,705.00	
7.2	ทาสีน้ำมัน	5 ตร.ม.	45.00	225.00	35.00	175.00	400.00	
7.3	ทาสีเมนต์เบส	95 ตร.ม.	110.00	10,450.00	40.00	3,800.00	14,250.00	
	8. งานอื่นๆ							
8.1	บันไดอลูมิเนียมขาว 3.50 ม.	1 ชุด	4,400.00	4,400.00			4,400.00	
8.2	ฝาปิดช่องคนลง ขนาด 0.95 x 0.95 ม.	1 ชุด	720.00	720.00			720.00	
8.3	แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	2.5 แผ่น	210.00	525.00			525.00	
8.4	ตะแกรงมุ้งลวดอลูมิเนียม 6x6 นิ้ว	2 แผ่น	70.00	140.00		1,300.00	1,440.00	
8.5	ท่อผ่านผนัง dia 3"	3 ชุด	270.00	810.00			810.00	
8.6	ท่อผ่านผนัง dia 4"	1 ชุด	340.00	340.00			340.00	
8.7	สายชูพร้อมกุญแจ	1 ชุด	280.00	280.00			280.00	
	รวมเงิน			337,027.25		80,841.00	417,868.25	
	คิดเป็นเงินค่างาน						417,860.00	

ประมาณราคาโดย.....

(นายพนพล ทุมหอม)

ผู้อำนวยการกองช่าง